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Werte Mitglieder und Freunde, 
 

wir bedanken uns für ein vertrauensvolles 
Zusammenwirken und wünschen Ihnen und 
Ihren Familien ein besinnliches 
Weihnachtsfest und für 2016 viel 
Gesundheit, Glück und Erfolg. 
 

                               Ihr TVL                                                                       
 

Jahresabschluss der Milchleistungsprüfung 
im Prüfjahr 2014/2015 

 
 

MLP-Prüfjahresleistungen der A + B-Kühe nach Kreise n  
 
Kreis  Anzahl  

A + B-Kühe  
Milch kg  Fett -% Eiweiß -% F + E kg 

KrfSt. Erfurt 746 9.680 3,83 3,33 693 
KrfSt. Gera 208      10.582 3,76 3,31 748 
KrfSt. Weimar 151 9.310 3,90 3,43 682 
KrfSt. Eisenach 684 8.441 4,15 3,32 630 
Lkr. Eichsfeld 7.036 9.134 4,00 3,45 680 
Lkr. Nordhausen 3.460 9.892 4,04 3,41 737 
Wartburg-Kreis 9.725 9.200 4,02 3,39 682 
U.-Hainichkreis 5.194 9.597 3,89 3,40 699 
Kyffhäus.-Kreis 2.243 9.956 3,88 3,37 722 
Lkr. Schmalk. Meiningen 7.128 9.190 3,91 3,39 671 
Lkr. Gotha 4.836 9.610 3,90 3,31 693 
Lkr. Sömmerda 4.476      10.205 3,83 3,41 739 
Lkr. Hildburghausen 6.755 9.627 3,87 3,31 692 
Ilmkreis 3.268 9.901 3,95 3,41 729 
Lkr. Weimar 6.015      10.051 3,88 3,37 729 
Lkr. Sonneberg 2.552 9.045 3,91 3,41 662 
Lkr.Saalfeld-Rudolstadt 5.688 9.519 3,92 3,36 693 
Holzland-Kreis 7.120 9.170 3,94 3,38 671 
Saale-Orla-Kreis     13.847 9.657 4,01 3,37 712 
Lkr. Greiz     12.881 9.373 4,05 3,41 700 
Lkr. Altenburg 5.607 9.435 4,03 3,38 699 
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Reproduktions- und Effektivitätskennziffern 2015 
 
Parameter  2014 2015 + Vorjahr  

Gesamtleistung, lebender Bestand  
 Milch-kg 
 Fett-kg 
 Eiweiß-kg  

 
19.698 
     782 
     663 

 
20.349 
     804 
     685 

 
+   651 
+     22 
+     22 

  Milch-kg je Lebenstag     12,7     13,0 +    0,3 
Gesamtleistung, abgegangene Kühe  
 Milch-kg 
 Fett-kg 
 Eiweiß-kg 

 
25.320 
  1.017 
    857 

 
25.493 
  1.020 
     863 

 
+   173 
+       3 
+       6 

  Milch-kg je Lebenstag    13,9     14,1 +    0,2 
Nutzungsdauer, lebender Bestand  
 Monate 
 Laktationen 
 

 
24,6 
  1,9 

 
25,1 
2,0 

 
+    0,5 
+    0,1 

Nutzungsdauer, abgegangene Kühe  
 Monate 
 Laktationen 
 

 
33,1 
  2,5 

 
33,0 
  2,5 

 
-    0,1 

     +    0,0 

Bestandsersatzrate (Re produktionsrate ) 35,3 37,6      +    2,3 
Merzungsrate   33,1 34,7      +    1,6 
Remontierungsrate  36,4 35,0 -    1,4 

 

 

Ergebnisse der Milchgüteprüfung der nach Thüringen liefernden 
Milcherzeuger (10-2014 bis 09-2015) 
  
Monat  Fett 1) Eiweiß 1) Zellzahl 2) ZZ-Abzug  Keimzahl 2) Gütekl. 1 3)  Gefrierpunkt 1) 
    %       %   1000/ml      % der                

Lieferanten 
   1000/ml       % der  

   Lieferanten 
          ° C 

        
Oktober 4,15 3,43 232 0,4 18 99,6 - 0,524 
November 4,22 3,47 218 0,4 16         99,6 - 0,524 
Dezember 4,24 3,48 213 0,0 15       100,0 - 0,523 
Januar 4,18 3,42 212 0,4 14 99,6 - 0,523 
Februar 4,18 3,41 209 0,4 17 99,6 - 0,524 
März 4,16 3,40 202 0,4 17 99,6 - 0,524 
April 4,11 3,37 211 0,5 17 99,5 - 0,524 
Mai 4,01 3,34 214 2,3 19 97,7 - 0,524 
Juni 3,97 3,30 218 2,3 22 97,7 - 0,524 
Juli 3,89 3,23 236 1,4 22 98,6 - 0,523 
August 3,90 3,27 240 0,5 24 99,5 - 0,525 
September 4,03 3,39 233 0,5 21 99,5 - 0,524 
        

2015 4,09 3,38 220 0,80 18 99,2 - 0,524 
      2014 4,09 3,38 219 0,43 17 99,2 - 0,523 

1) arithmetischer Mittelwert        2) geometrischer Mittelwert über alle Einzelwerte 
3) ohne Besserstellungsregelung 
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