

Thüringer Verband für Leistungs- und Qualitätsprüfungen in der Tierzucht e.V.

Mitteilungsblatt 02/2015

Werte Mitglieder und Freunde,

wir bedanken uns für ein vertrauensvolles Zusammenwirken und wünschen Ihnen und Ihren Familien ein besinnliches Weihnachtsfest und für 2016 viel Gesundheit, Glück und Erfolg.



Ihr TVL

Jahresabschluss der Milchleistungsprüfung im Prüfjahr 2014/2015

MLP-Prüfjahresleistungen der A + B-Kühe nach Kreisen

Kreis	Anzahl	Milch kg	Fett-%	Eiweiß-%	F + E kg
Kiels	A + B-Kühe	Willell Kg	rett-/	FIMEII2- /0	F + L kg
KrfSt. Erfurt	746	9.680	3,83	3,33	693
KrfSt. Gera	208	10.582	3,76	3,31	748
KrfSt. Weimar	151	9.310	3,90	3,43	682
KrfSt. Eisenach	684	8.441	4,15	3,32	630
Lkr. Eichsfeld	7.036	9.134	4,00	3,45	680
Lkr. Nordhausen	3.460	9.892	4,04	3,41	737
Wartburg-Kreis	9.725	9.200	4,02	3,39	682
UHainichkreis	5.194	9.597	3,89	3,40	699
KyffhäusKreis	2.243	9.956	3,88	3,37	722
Lkr. Schmalk. Meiningen	7.128	9.190	3,91	3,39	671
Lkr. Gotha	4.836	9.610	3,90	3,31	693
Lkr. Sömmerda	4.476	10.205	3,83	3,41	739
Lkr. Hildburghausen	6.755	9.627	3,87	3,31	692
Ilmkreis	3.268	9.901	3,95	3,41	729
Lkr. Weimar	6.015	10.051	3,88	3,37	729
Lkr. Sonneberg	2.552	9.045	3,91	3,41	662
Lkr.Saalfeld-Rudolstadt	5.688	9.519	3,92	3,36	693
Holzland-Kreis	7.120	9.170	3,94	3,38	671
Saale-Orla-Kreis	13.847	9.657	4,01	3,37	712
Lkr. Greiz	12.881	9.373	4,05	3,41	700
Lkr. Altenburg	5.607	9.435	4,03	3,38	699
Thüringen	109.620	9.505	3,96	3,39	698
<u>+</u> 2014	+ 162	+ 137	- 0.03	0,00	+ 6

Reproduktions- und Effektivitätskennziffern 2015

Parameter	2014	2015	<u>+</u> Vorjahr
Gesamtleistung, lebender Bestand			
Milch-kg	19.698	20.349	+ 651
Fett-kg	782	804	+ 22
Eiweiß-kg	663	685	+ 22
Milch-kg je Lebenstag	12,7	13,0	+ 0,3
Gesamtleistung, abgegangene Kühe			
Milch-kg	25.320	25.493	+ 173
Fett-kg	1.017	1.020	+ 3
Eiweiß-kg	857	863	+ 6
Milch-kg je Lebenstag	13,9	14,1	+ 0,2
Nutzungsdauer, lebender Bestand			
Monate	24,6	25,1	+ 0,5
Laktationen	1,9	2,0	+ 0,1
Nutzungsdauer, abgegangene Kühe			
Monate	33,1	33,0	- 0,1
Laktationen	2,5	2,5	<u>+</u> 0,0
Bestandsersatzrate (Reproduktionsrate)	35,3	37,6	+ 2,3
Merzungsrate	33,1	34,7	+ 1,6
Remontierungsrate	36,4	35,0	- 1,4

Ergebnisse der Milchgüteprüfung der nach Thüringen liefernden Milcherzeuger (10-2014 bis 09-2015)

Monat	Fett ¹⁾	Eiweiß ¹⁾	Zellzahl ²⁾	ZZ-Abzug	Keimzahl ²⁾	Gütekl. 1 ³⁾	Gefrierpunkt ¹⁾
	%	%	1000/ml	% der	1000/ml	% der	° C
				Lieferanten		Lieferanten	
Oktober	4,15	3,43	232	0,4	18	99,6	- 0,524
November	4,22	3,47	218	0,4	16	99,6	- 0,524
Dezember	4,24	3,48	213	0,0	15	100,0	- 0,523
Januar	4,18	3,42	212	0,4	14	99,6	- 0,523
Februar	4,18	3,41	209	0,4	17	99,6	- 0,524
März	4,16	3,40	202	0,4	17	99,6	- 0,524
April	4,11	3,37	211	0,5	17	99,5	- 0,524
Mai	4,01	3,34	214	2,3	19	97,7	- 0,524
Juni	3,97	3,30	218	2,3	22	97,7	- 0,524
Juli	3,89	3,23	236	1,4	22	98,6	- 0,523
August	3,90	3,27	240	0,5	24	99,5	- 0,525
September	4,03	3,39	233	0,5	21	99,5	- 0,524
2015	4,09	3,38	220	0,80	18	99,2	- 0,524
2014	4,09	3,38	219	0,43	17	99,2	- 0,523

¹⁾ arithmetischer Mittelwert

2) geometrischer Mittelwert über alle Einzelwerte

TVL e.V., Stotternheimer Str. 19, 99087 Erfurt, Tel.: 0361/749770; Homepage: www.tvlev.de, E-Mail: info@tvlev.de Eingetragen: Vereinsregister Nr. 160 470, Amtsgericht Erfurt

³⁾ ohne Besserstellungsregelung